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سرپرست فرمانداری رفسنجان با دستور وزیر 
کشور برکنار شد

   خبر اول اینکه، روز گذشته در حالی که هنوز ساعاتی از دست به 
دست شدن فیلم پاسخ ناشایست فرماندار رفسنجان به پرسش یک 
خبرنگار نگذشته بود، اعضای دولت از وزیر کشور تا سخنگوی دولت و 
نیز مدیرکل مطبوعات داخلی به آن واکنش نشان دادند. در نخستین 
واکنش به این اتفاق مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در صفحه مجازی‌اش نوشت: »دهان خبرنگار می‌زنید؟ قرار بود 
مردم ولی نعمت مسئولان باشند، خبرنگار هم صدای مردم و گوش و 
چشم مردم است«. احمد وحیدی وزیر کشور نیز بلافاصله در تماس 
تلفنی با استاندار کرمان، دستور عزل سرپرست فرمانداری رفسنجان را 
صادر کرد. وزارت کشور در اطلاعیه‌ای پیرامون این دستور عزل تأکید کرد: 
»گفتمان دولت مردمی و عدالت محور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
ایجاب می‌کند که مدیران آن ضمن داشتن روحیه مردمی و جهادی، 
نسبت به تعامل و تکریم آحاد افراد جامعه اهتمام داشته باشند. 
همچنین انتظار می‌رود اصحاب رسانه بیش از پیش با رویکرد حرفه‌ای 
خود بویژه در طرح پرسش، مسئولان را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور 
یاری دهند«. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز در حساب 
توئیتری خود در واکنش به این ماجرا دستور برکناری فرماندار خاطی 
از سوی وزیر کشور را اقدامی به‌موقع در راستای حفظ حرمت جامعه 
رسانه‌ای دانست و با تأکید بر اینکه دوران‌ بدزبانی با خبرنگاران‌ گذشته 
است، نوشت: »مردمی بودن، پاسخگویی و حفظ کرامت خبرنگاران از 

سوی دولتمردان ضروری است.«

تکذیب خبرسازی اصلاح‌طلبان درباره پهنای 
باند شرکت مخابرات

  خبر دیگر اینکه، ساعاتی قبل و پس از موضع‌گیری سخنگوی دولت 
درخصوص وضعیت سرعت اینترنت، منابع خبری اصلاح‌طلب با 
بازنشر یک مصاحبه قدیمی، مدعی تکذیب سخنان بهادری‌جهرمی 
از سوی شرکت مخابرات شدند. یک کانال خبری با زیر سؤال بردن 
توضیحات سخنگوی دولت درخصوص عدم توسعه شبکه زیرساخت 
در دولت روحانی، با استناد به همین مصاحبه قدیمی مدعی شده 
که مشکل اینترنت ثابت به‌دلیل عدم تأمین پهنای باند مورد نیاز 

مخابرات از سوی شرکت زیرساخت است. 
به گزارش رجانیوز، ساعاتی بعد  این خبر با مصاحبه مدیرکل ارتباطات 
و امور بین‌الملل شرکت مخابرات ایران تکذیب شد. محمدرضا 
بیدخام با بیان اینکه تأمین پهنای باند مصرفی شرکت مخابرات ایران 
در وضعیت عادی قرار دارد، اعلام کرد: با همکاری شرکت زیرساخت 
و وزارت ارتباطات  و فناوری اطلاعات و به‌رغم افزایش مصرف کاربران 
در روزهای اخیر، درحال حاضر مشکلی در تأمین پهنای باند اینترنت 

شرکت مخابرات ایران وجود ندارد. 

وزیر ارتباطات پیشنهاد افزایش پهنای باند را 
داده بود نه محدودیت اینترنت

  شنیدیم که، کانال »تبیان آنلاین« که خبر جعلی »محدودیت 
اینترنت بین‌الملل با موافقت مقامات عالی دولت« را منتشر کرده بود، در 
مطلبی جدید خبر قبلی را اصلاح کرد. این کانال در اصلاحیه خود آورده 
است: »پیگیری‌های جدید تبیان نشان می‌دهد که در جلسه اخیر شورای 
عالی فضای مجازی، زارع پور وزیر ارتباطات پیشنهاد افزایش ترافیک 
اینترنت را ارائه داده بود که این خواسته با عدم موافقت اکثریت اعضا 
روبرو شد؛ تنها یکی از اعضای حاضر در جلسه با این تصمیم موافقت 
کرده است. در نهایت حاضرین جلسه تصمیم قطعی درباره درخواست 

وزیر ارتباطات را به بررسی کارشناسی در کمیتۀ دیگری منوط کردند.«

 بازداشت یکی از مدیران استان قزوین 
به اتهام اختلاس

  با خبر شدیم که، در جریان مبارزه با فساد سازمان‌یافته مالی 
مدیران و کارکنان دولتی، با ورود و استقرار بازرسان بازرسی کل استان 
قزوین و صدور دستور قضایی، یکی از مدیران استان با اتهامات 
اختلاس و تصرف غیرقانونی بازداشت شد. بنا بر اعلام روابط‌عمومی 
بازرسی کل استان قزوین، پرونده‌های متخلفان مربوطه به‌منظور 
تکمیل تحقیقات و شناسایی سایر عوامل دخیل در موضوع همچنان 
باز است و تحت رسیدگی قضایی قرار دارد. در هفته گذشته با گزارش 
بازرسی کل استان قزوین یکی از مدیران استان هم به اتهام ارتشاء 

تحت‌تعقیب قرار گرفت.

 35 هکتار از سواحل استان بوشهر رفع
 تصرف شد

  دست آخر اینکه، معاون امور عمرانی استاندار بوشهر از رفع 
تصرف سواحل خلیج‌ فارس در استان بوشهر خبر داد و گفت: در 
این راستا با اقدامات هماهنگ با دستگاه قضا، ۶ کیلومتر از سواحل 
این استان به مساحت ۳۵ هکتار رفع تصرف شد.  به گزارش تسنیم، 
محمد هادی رستمیان با اشاره به آزادسازی حریم 60 متری دریا با 
دستور رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در 20 روز گذشته 26 هکتار از 
حریم ساحل این استان رفع تصرف شد و امروز در اقدامی هماهنگ با 
همکاری دستگاه قضا، 6 کیلومتر دیگر از سواحل این استان به مساحت 
35 هکتار رفع تصرف شد. وی با بیان اینکه تاکنون بخش قابل توجهی 
از اراضی ساحلی در حریم 60 متری دریا آزادسازی شده‌اند تصریح کرد: 
با ادامه عقب‌نشینی از حریم 60 متری دریا، اراضی رفع تصرف شده در 

اختیار مردم قرار گرفته است.

»ایران« از عدم تصمیم‌گیری طرف غربی برای ارائه تضمین در مذاکرات وین گزارش می‌دهد

موضوعات باقی‌مانده، خط قرمز ایران
گروه سیاسی/ ایستادگی ایران بر مطالبات 
قانونی و مشروع مردم کشورمان باعث شد 
تا امریکایی‌ها زیاده‌خواهی‌های سال‌های 
گذشته و حتی خواسته‌های فرابرجامی 
خود در مذاکرات وین یک تا شش را 
کنار بگذارند. خواسته‌های دولت امریکا 
درخصوص مسائل منطقه‌ای و موشکی 
درحالی پس از خروج امریکا از برجام 
انجام شد که اکنون دیگر محلی از اعراب 
ندارد. حتی پیشنهادهای ناچیز امریکا 
در مذاکرات وین در زمان دولت سابق 
کشورمان، مانند تعلیق غنی‌سازی 20 
درصد فقط در ازای مبلغ یک میلیارد دلار 
که علی واعظ، مسئول میز ایران در گروه 
امریکایی بحران فاش کرده بود، نشان 
می‌داد که این کشور با وجود تغییر دولت 
امریکا و رفتن ترامپ از کاخ سفید هم قصد 
نداشته که واقعیات را به طور کامل بپذیرد. 
این پیشنهادهای امریکا در زمان عراقچی 
باعث شد تا رهبر انقلاب آن را »متکبرانه« 
و »تحقیرآمیز« توصیف کنند که »حتی 
ارزش نگاه کردن هم ندارد.«تغییر گفتمان 
حاکم بر کشور و خارج شدن مذاکرات از 
محور اصلی حکمرانی و حتی سیاست 
خارجی ایران در کنار پیشرفت‌های قابل 
توجه هسته‌ای، باعث شد تا پیام اقتدار 
به جهان مخابره شود. این پیام از سوی 
کشورهای مختلف دریافت شد که ایران 
فقط در قبال رفع مؤثر تحریم، تضمین و 
راستی‌آزمایی تعهدات خود در برجام را 

انجام خواهد داد.
ëëموضوع اوکراین و مسأله هسته‌ای

همزمان با مذاکرات وین، اختلافات 
ناتو و امریکا با روسیه نیز اوج گرفته است. 
با وجود اینکه امریکا نسبت به هر‌گونه 

اقدام روسیه در قبال اوکراین هشدار داده 
است، این کشور استقلال دونتسک و 
لوهانسک را به رسمیت شناخت و عملًا 
به کی‌یف هشدار داد که از پیوستن به ناتو 
خودداری کند. امریکا که در دوران افول 
خود به سر می‌برد، بجز تهدید به تحریم 
هیچ اقدامی انجام نداد و نشان داد که 
دوران ابرقدرتی این کشور گذشته است. 
تیم دیپلماسی کشورمان در چنین زمانی 
که امریکا در برابر خواسته‌های مشروع 
ایران که از سوی جامعه جهانی نیز مورد 
حمایت قرار گرفته است، می‌تواند با عدم 
توجه به سناریوهای سیاسی امریکا تنها بر 

حقوق مردم کشورمان پافشاری کند.
ëëانعطاف و ابتکار ایرانی

حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو 
با شبکه سی‌ان‌ان در حاشیه کنفرانس 
امنیتی مونیخ به تشریح این موضوع 
پرداخته که ابتکارعمل ایران با ابتکارعمل 
طرف مقابل پاسخ داده نمی‌شود. وی 
گفته است: برای آنکه به توافق خوب 
نزدیک شویم از طرف هیأت ایرانی، 
ابتکارات و انعطاف زیادی نشان داده شده 
است. اکنون نوبت امریکا و طرف‌های 
غربی است که ابتکار و انعطافی از خود 
نشان دهند. ابتکار و انعطاف طرف 
غربی می‌تواند مذاکرات را در کمتر از 
چند ساعت یا چند روز به سرانجام 
برساند.  وزیرامورخارجه در واکنش به 
ادعای دولت بایدن در حسن‌نیت داشتن 
در مقابل ایران اضافه کرد: آقای بایدن 
تاش دارد تا از طریق میانجی‌ها به ما 
بگوید که حسن‌نیت دارد و از طرف دیگر 
آقای رابرت مالی در میز مذاکرات از خود 
انعطاف نشان نمی‌دهد. این در حالی 

است که امریکایی‌ها در برجام اخال 
ایجاد کردند، لذا اکنون باید مسئولانه 
مسئولیت این کار را بپذیرند و انعطاف 
لازم را از خود نشان دهند تا این مذاکرات 

به یک توافق قطعی منجر شود.
امیرعبداللهیان اضافه کرد: آقای 
بایدن نمی‌تواند هم از حسن‌نیت حرف 
بزند و هم در طرف مقابل، تنها در طول 
چند ماه گذشته، در سه نوبت تحریم‌های 
و  حقوقی  اشخاص  علیه  را  جدیدی 
حقیقی ایران اعمال کند. این بدین 
مفهوم است که آقای بایدن نیز همان 
راه ترامپ یعنی اعمال تحریم‌ها را ادامه 
می‌دهد، آن هم در حالی که صحبت از 

بازگشت به برجام کرده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
بیان داشت: ما نمی‌توانیم این تناقض 
در گفتار و رفتار را درک کنیم. مقامات 
امریکایی صحبت از حسن‌نیت می‌کنند 
و سپس تحریم‌های جدیدی علیه ما 
اعمال می‌کنند؛ بنابراین ما این حق را 
داریم که آنها را بر اساس رفتارهایشان 

مورد قضاوت قرار دهیم.

ëëهشدار امیر عبداللهیان
رئیس دستگاه دیپلماسی در تشریح 
از  ایران  اسامی  جمهوری  انتظارات 
امریکا در جریان مذاکرات وین، گفت: 
چندین موضوع باقی مانده است که 
جزو خطوط قرمز ما هستند. ما هنوز 
در موضوع تضمین نتوانسته‌ایم یک 
از طرف  ابتکارعملی و قابل‌اعتماد را 
امریکایی دریافت کنیم. ما معتقد هستیم 
حوزه  در  چه  موضوعات  تمامی  که 
هسته‌ای و چه در حوزه رفع تحریم‌ها باید 
به صورت یک بسته حل‌و‌فصل شوند. 
گمان می‌کنیم اگر در این شرایط حساس 
مذاکرات در وین، امریکا و طرف‌های 
غربی، واقع‌بینانه عمل نکنند، به طور 
قطع مسئول شکست احتمالی مذاکرات 
خواهند بود. امیرعبداللهیان این هشدار 
را هم داد که مسئولیت شکست احتمالی 
مذاکرات با امریکاست. دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در همین خصوص نوشت: 
توانمندی صلح‌آمیز هسته‌ای ایران باید 
چون شمشیر داموکلس همواره بر بالای 
سر عهدشکنان باقی بماند تا تضمینی 

واقعی برای اجرای تعهداتشان باشد. 
سال ۹۷ و پس از خروج امریکا از برجام، 
بهتر بود که مطابق تدبیر رهبری از این 
»تضمین ذاتی« بیشتر و تأثیرگذارتر 

استفاده می‌شد.
ëëواشنگتن مانع تبادل زندانیان

نکته جالب اینکه در میانه مذاکراتی 
که مسأله تضمین از اصلی‌ترین مسائل 
اختلافی است، رابرت مالی در توئیتی 
و  امریکایی  آزادی جاسوسان  خواستار 
بیگانه شد و از ایده خود برای حل مسائل 
کلیدی مذاکرات سخنی نگفت. این 
درحالی است که خبرنگار سی‌ان‌ان نیز 
در مصاحبه خود از وزیر خارجه کشورمان 
مسأله آزادی نازنین زاغری را پیگیری کرد 
و با این واکنش امیرعبداللهیان روبه‌رو 
شد: برای ما موضوع تبادل زندانیان یک 
موضوع کاملاً انسانی است. سال گذشته 
نیز توافقی صورت گرفت که بر مبنای آن 
قرار بود زندانیان، جدا از مقوله مذاکرات 
در وین، مورد تبادل قرار گیرند. حتی 
در لیست تبادل زندانیان، نام فردی که 
شما از او اسم بردید نیز قرار داشت. 

اما متأسفانه در دقیقه 90 امریکایی‌ها 
اعلام کردند که تمامی موضوعات باید 
در قالب یک بسته کامل دیده شود، لذا 
تبادل صورت نگرفت. شاید امریکایی‌ها 
علاقه‌مند هستند که موضوع تبادل 
زندانیان را نیز به عنوان بخشی از مذاکرات 
در وین در نظر بگیرند، اما ما معتقد 
هستیم که این موضوع، انسانی است 
و جدا از گفت‌وگوهای وین می‌تواند به 
عنوان یک اقدام فوری مورد توجه قرار 

گیرد.
ëëارزیابی سایر کشورها از مذاکرات

انریکه مورا، معاون مسئول سیاست 
این  اروپا و نماینده  اتحادیه  خارجی 
اتحادیه در مذاکرات وین، دیروز سه‌شنبه 
درباره وضعیت جاری این گفت‌و‌گوها 
اظهارنظر کرد و نوشت: »مذاکرات وین، 
برجام در یک لحظه سرنوشت‌ساز قرار 
دارد. پس از ده ماه مذاکره، ما به پایان 
نزدیک می‌شویم. نتیجه هنوز مشخص 
نیست. مسائل کلیدی باید برطرف شود. 
اما همه هیأت‌ها به طور کامل تعامل 
دارند. کار فشرده درهتل کوبورگ ادامه 
دارد.« با وجود اینکه مورا نیز معتقد است 
که مسائل کلیدی حل نشده باقی‌مانده 
اما میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین 
اتریش، در توئیتی اعام کرد مذاکرات 
وین در آستانه عبور از خط پایان است. این 
دیپلمات روس نوشت: با آقای انریکه مورا 
هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات 
وین دیدار داشتم. در مورد وضعیت 
فعلی مذاکرات تبادل نظر کردیم. ظاهراً 
مذاکرات برای احیای برجام در آستانه 

عبور از خط پایان است.

 گروه سیاسی/ کوچی، عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت اظهار داشت: معاونت قوانین 
در نامه ای از رعایت نشدن آئین نامه داخلی در فرایند بررسی طرح صیانت خبرداد و تاکید 
کرده که آنچه در جلسه امروز کمیسیون مشترک رای گیری شده‌ متفاوت از طرحی است 
که از صحن علنی مجلس به این کمیسیون ارجاع شده و اساسا نباید مبنای رسیدگی و رای 
گیری در کمیسیون قرار می گرفت. وی افزود: قرار بوده کمیسیون، موادی که براساس حکم 
رهبر انقلاب در صلاحیت شورای عالی فضای مجازی است را استخراج و مطابق مصوبه 
شورای عالی آن دسته از مواردی که در صلاحت تقنینی مجلس است را تصویب کند اما آن 
چه تصویب شده مطابق با این موارد نیست. این نماینده مجلس همچنین اظهار داشت: 
اگر کمیسیون بنا داشت متن ارجاع شده از صحن علنی را تغییر دهد تنها راه آن استفاده 
از ماده 142 آئین نامه داخلی و ارجاع به مرکز پژوهش ها بود اما این موضوع تحقق نیافته 
و لذا در رای گیری کلیات طرح، قانون آئین نامه مجلس رعایت نشده است. به دلایل ذکر 
شده و این که مصوبه اخیر متفاوت از طرح ارجاعی به این کمیسیون است، آنچه رای گیری 

شده امکان بارگذاری درسامانه قوانین مجلس را ندارد و نمی تواند مبنا قرار گیرد.
کلیات طرح »نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی« در نشست دیروز کمیسیون 
مشترک با ۱۸ رأی موافق و تنها یک رأی مخالف به تصویب رسید. این طرح که از آن به 
عنوان طرح »صیانت از فضای مجازی« یاد می‌شود، در ماه‌های اخیر جنجال‌های زیادی 

به‌پا کرد.
اعضای کمیسیون مشترک در حالی به کلیات طرح صیانت رأی موافق دادند که 
مجلس در بحبوحه بررسی لایحه بودجه 1401 قرار دارد و قانوناً نمی‌تواند طرح یا لایحه 
دیگری را مورد رسیدگی قرار دهد. در ماده ۱۸۳ آیین‌نامه داخلی مجلس درباره اداره 
جلسات در زمان بررسی لایحه بودجه آمده: »جلسات مجلس برای رسیدگی به بودجه 
سالانه باید بلاانقطاع در کلیه ایام هفته غیراز جمعه و تعطیلات رسمى، حداقل روزى 
چهار ساعت منعقد گردد و تا موقعى که شور و مذاکره پایان نیافته و رأى مجلس أخذ 
نشده است از دستور خارج نمی‌شود و هیچ لایحه یا طرح دیگر نمی‏‌تواند مطرح باشد.«  
هرچند این طرح در صحن علنی بررسی نشده است اما از آنجا که در قالب اصل ۸۵ 
قانون اساسی به کمیسیون مشترک ارجاع شده، گفته می‌شود که بررسی طرح‌ها در 
کمیسیون‌های مشترک مانند صحن مجلس خواهد بود و ماده ۱۸۳ آیین‌نامه داخلی 
مجلس در مورد آن صدق می‌کند.  رضا تقی‌پور رئیس کمیسیون مشترک در جلسه 
دیروز این کمیسیون به انتقاد از مخالفان طرح صیانت پرداخت و گفت: کاهش سرعت 
اینستاگرام هیچ ارتباطی به این طرح ندارد. کسانی که این ادعا را مطرح می‌کنند، حرفشان 

بیشتر شبیه شوخی و مزاح است.
ëëمصوبات مهم مجلس

گفتنی است پنجمین جلسه بررسی جزئیات بودجه سال ۱۴۰۱ در بخش درآمدی در جلسه 
علنی نوبت صبح دیروز مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد. در این جلسه، رئیس 
مجلس پیشنهاد نمایندگان در خصوص اعطای سهام عدالت به جاماندگان را به کمیسیون 
تلفیق ارجاع داد و خواستار بررسی کارشناسانه این موضوع در کمیسیون تلفیق با حضور 
نمایندگان کمیسیون اقتصادی و دولت شد. در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه 
۱۴۰۱، نمایندگان به صندوق توسعه حمل و نقل اجازه دادند جهت تکمیل یا احداث طرح‌های 
بخش حمل و نقل با تأسیس صندوق پروژه نسبت به جمع‌آوری منابع از بخش‌های 
غیردولتی اقدام کند. در ادامه بررسی‌های بودجه‌ای روز گذشته مجلس،‌ نمایندگان تصویب 
کردند که سازمان زندان‌ها با فروش یا واگذاری املاک تا سقف ۲ هزار میلیارد تومان در جهت 
رفع مشکلات زیرساختی و افزایش امنیت کسب درآمد کند. نمایندگان همچنین در مصوبه‌ای 
سقف تسهیلات تأمین مالی خارجی )فاینانس( برای طرح‌های دولتی و غیردولتی را معادل 
ریالی ۳۰ میلیارد یورو تعیین کردند. در مصوبه‌ای دیگر به دولت اجازه داده شد تا مبلغ پنج 
میلیارد دلار وام از دولت روسیه برای طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای اخذ کند. همچنین 
مقرر شد که دولت می‌تواند سقف دو میلیارد یورو کمک‌های بلاعوض بین‌المللی از سوی 
مؤسسات و سازمان‌های بین‌المللی برای جلوگیری از حوادث طبیعی و طرح‌های توسعه‌ای 
کشور دریافت کند. نمایندگان همچنین در نشست علنی عصر روز گذشته در بررسی جزئیات 
بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل کشور با ارجاع  بند الحاقی ۵ تبصره ۴ به کمیسیون تلفیق 
موافقت کردند. این بند که از سوی کمیسیون تلفیق به لایحه بودجه الحاق شده بود، بانک 
مرکزی را مکلف می‌کرد ۲ میلیون میلیارد ریال ظرف یک ماه پس از تصویب بودجه از طریق 
بانک‌های عامل به طرح‌های نیمه تمام اختصاص دهد. نمایندگان به دولت اجازه دادند تا 
نسبت به تأمین مالی طرح‌های عمرانی راهبردی ظرف مدت یک ماه از طریق بازار بورس 
اقدام کند. نمایندگان همچنین مصوب کردند که سرمایه‌‌گذاری‌ مردم در طرح‌های زیربنایی 

از مالیات معاف شود.

ابطال رای کلیات طرح صیانت 
توسط معاونت قوانین مجلس

گروه سیاسی/  سخنگوی دولت با اشاره به 
اینکه ناکارآمدی سیاست ارز ترجیحی و 
عوارض آن مانند ناعدالتی‌ها، رشد نقدینگی 
و تورم چند ساله اخیر برای همه مشخص 
شده است، گفت: ارز ترجیحی یک سیاست 
اقتصادی ناکارآمد بوده و هست که استمرار 
آن یعنی استمرار تورم سرسام‌آور سه سال 
اخیر، استمرار رانت و استمرار هدررفت 
خبرنگار  گزارش  به  کشور.  ارزی  منابع 
»ایران«، علی بهادری جهرمی روز گذشته 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، با بیان 
اینکه دولت در لایحه بودجه راهکار بازتوزیع 
این یارانه را مشخص کرده است، افزود: 
مقام‌های دولت همچون رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با حضور در مجلس، راهکار 
دولت برای بازتوزیع این یارانه را مشخص 
کردند، اما کمیسیون تلفیق نگاه دیگری 
داشت. وی با بیان اینکه درباره معایب این 
روند میان دولت و مجلس اتفاق نظر وجود 
دارد و آنچه محل بحث است، شیوه توزیع 
یارانه میان مردم است، اضافه کرد: هنوز 
این مورد تصویب و قطعی نشده است. این 
موضوع همچنان در دست بررسی است و 
بند مربوط به این مسأله نیز با نظر نمایندگان 
به کمیسیون تخصصی ذیربط بازگشت و 
دولت منتظر نظر نهایی مجلس در این 
زمینه است. سخنگوی دولت با بیان اینکه 
درصورت مکلف شدن دولت به استمرار این 
سیاست در سال آینده، باید منابع کافی در 
حدود ۱۸ میلیارد دلار تأمین شود، تصریح 
کرد: هر تصمیمی که مجلس بگیرد، دولت 
نیز در همان چهارچوب عمل می‌کند، یا اگر 
منابعی پیش‌بینی شود، دولت چهارچوب و 

شیوه‌هایی برای توزیع آنها خواهد یافت.
ëëسفر قطر ارتباطی با وین ندارد

بهادری جهرمی در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر ارتباط سفر رئیس جمهور به کشور قطر 
با مذاکرات وین و عربستان سعودی، اظهار 
کرد: سفر رئیس جمهور به قطر هیچ ارتباطی 
با مذاکرات وین یا مذاکرات با عربستان ندارد 
و آنها در مسیرهای خود در جریان هستند. 
وی با اشاره به اینکه در سفر رئیس جمهور 
به قطر تلاش می‌شود ضعف‌های گذشته 
در زمینه گردشگری و تجارت برطرف شود، 
ادامه داد: در گذشته این تجربه را داشتیم که 
برای گسترش صادرات مواد غذایی به قطر 
بهره‌برداری خوبی نشد، این سفر هم برای 
بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها است که در این 
زمینه وزرای دولت مکلف به پیگیری سریع 
اسناد همکاری امضاشده در این سفر شدند.

ëë 9 بند اعلامی رهبر انقاب؛ چهارچوب
مذاکرات وین

اینکه  به  پاسخ  سخنگوی دولت در 
برخی منتقدان دولت را متهم می‌کنند که 
در وین، دنبال مذاکره به هر قیمتی است، 
گفت: رویکرد دولت در قبال مذاکرات، گره 

نزدن زندگی مردم به میز مذاکرات بوده 
است، اساساً دولت تلاش کرده است مسائل 
مختلف را به صورت متوازن و براساس سهم 
هر مسأله در زندگی مردم دنبال کند و به 
همین دلیل است که امروز شاهد صادرات 
نفت و بازگشت ارز به کشور هستیم. بهادری 
جهرمی با بیان اینکه به رغم اینها، مذاکرات 
وین پیشرفت قابل توجهی داشته است، 
تصریح کرد: چند موضوع اندک، اما مهم 
باقی مانده است که نیازمند تصمیم‌گیری 
طرف مقابل است، زیرا باید در عمل نشان 
دهد که به دنبال رفع تحریم‌ها و بهره‌مندی 
مردم از مزیت‌های توافقات قبلی است و 
در این زمینه باید تضمین بدهد. سخنگوی 
دولت گفت: دولت در این مسیر ذره‌ای 
چهارچوب  و  داشت  نخواهد  انحراف 
مذاکرات آقای باقری در وین، همان 9 بند 
اعلامی رهبر انقلاب است و دولت از این 

مسیر تخطی نخواهد کرد.
ëëجشنواره فیلم فجر تکریم شهدا بود

بهادری جهرمی در پاسخ به سؤال 
»ایران« درباره حواشی ایجاد شده نسبت به 
جشنواره فیلم فجر و موضع رئیس جمهور 
در این باره، اظهارکرد: جشنواره فجر امسال 
یک متن و مقدار کمی حاشیه داشت؛ فیلم 
»موقعیت مهدی« اثر فاخری است که 
متن جشنواره بود و این آثار فاخر نمایانگر 
جایگاه و اهمیت شهیدان در کشور است. 
سخنگوی دولت با بیان اینکه جشنواره‌ها 
بعضاً با حواشی همراه است، ادامه داد: متن 
اصلی جشنواره امسال تکریم شهدای دفاع 
مقدس، شهدای هسته‌ای و شهدای ترور 
بود که در این میان یک حاشیه هم داشت 
که طی آن، یک نویسنده مطالبی را مطرح 

کرد که بعد، هم خودش و هم متولیان آن 
فیلم، عذرخواهی کردند و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  و برخی روحانیون هم واکنش 
کامل نشان دادند. وی با اشاره به عذرخواهی 
عوامل فیلم، از خیرخواهی روحانیونی که 
دغدغه مسائل فرهنگی دارند قدردانی 
کرد و گفت: نباید اجازه داد حاشیه بر متن 
سایه بیندازد و آثار فاخری که تولید شده‌اند 
به چشم نیایند و رویکرد فردی را نباید به 

جامعه هنری تعمیم داد.
ëëزیرساخت ناکافی، علت کُندی اینترنت

سخنگوی دولت در ادامه این نشست، 
کُندی سرعت اینترنت بویژه در اینترنت 
ثابت را مربوط به پیک کرونا دانست و گفت: 

به دلیل افزایش مصرف اینترنت در این 
مدت، شاهد اختال در آن بوده‌ایم. وی  
اضافه کرد:  اختلال ایجاد شده ناشی از آن 
است که زیرساخت‌های موجود در پهنای 
باند و بویژه اینترنت ثابت متناسب با نیاز 
امروز کشور نیست و توانایی پاسخگویی در 

این پیک کرونا را ندارد.
ëëنگاهی به عملکرد 6ماهه دولت

بهادری جهرمی در ابتدای این نشست، 
با نگاهی کوتاه به عملکرد دولت مردمی 
و عدالت‌محور آیت‌الله رئیسی در 6 ماه 
مهم‌ترین  از  یکی  آن،  فعالیت  نخست 
وعده‌ها و نگاه‌های دولت مردمی را تغییر 
فضای گفتمانی حاکم بر دولت با نگاه و 
رویکرد مردم‌محور خواند و گفت: برگزاری 
۱۵ سفر استانی فقط در ۵ ماه ابتدایی 
این دولت، نمایانگر این است که در هر 
ماه به‌طور متوسط سه سفر استانی انجام 
شده که یک رکوردشکنی ارتباط مستقیم 
با مردم و به نوعی پیشانی تغییر فضای 
گفتمانی حاکم بر دولت در نزدیک شدن 
به مردم محسوب می‌شود. وی با تأکید 
بر مبارزه با فساد و قانون‌شکنی به عنوان 
یکی از محورهای عملکرد دولت مردمی، 
توسعه زیرساخت‌های الکترونیکی و تقویت 
سامانه‌ها و اتصال سامانه‌های مختلف 
اطلاعاتی مانند بانک مرکزی، مالیات و 
تجارت و تکمیل و تقویت آنها را زمینه‌ساز 
حذف امضاهای طلایی و تجمیع‌کننده 
فساد  از  پیشگیری  منظور  به  اطلاعات 
دانست. بهادری جهرمی همچنین با اشاره 
به ثبات بازار ارزی در سایه مقابله با فساد در 
این حوزه گفت: ۷۰۰ حساب بانکی فعالی 
که در حوزه ارز غیر مجازبودند شناسایی و 
مسدود شدند که یکی از اقدامات کمک‌کننده 

به ثبات بازار ارز بود .

بهادری جهرمی در نشست خبری:

چهارچوب مذاکرات وین، همان 9 بند اعلامی رهبر انقلاب است
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال »ایران« درباره حواشی فیلم فجر: نباید اجازه داد حاشیه بر متن سایه بیندازد

ان
یر

/ ا
ری

صف
اد 

سج
س: 

عک

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: »مصرف اینترنت همراه نسبت به سال گذشته ۴۰درصد افزایش پیدا 
کرده و سرعت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور متناسب با سرعت رشد 
مصرف کاربران نبوده است.« بهادری جهرمی افزود: »دولت خود را متعهد 
به تأمین اینترنت با کیفیت و پرسرعت برای مردم می داند و گسترش خطوط 

فیبر نوری راهکاری موثر برای افزایش سرعت و رفع اختلال است.«


